
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4150018097900
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2019 a
las 09:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Objeto del Contrato: S1939 Actualización de las bases de datos de cartografía y navegación para
distintos GPS del EA (JSTCIS)

Valor estimado del contrato 17.465 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.132,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.465 EUR.

Clasificación CPV
48221000 - Paquetes de software de navegación en Internet.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El plazo total de entrega del suministro objeto de este contrato será: 30 días desde la firma del contrato
y antes del 30 de noviembre de 2018.

Lugar de ejecución
CLAEX (Torrejón de Ardoz); Base Aérea de Alcantarilla (Alcantarilla); Ala 11 (Morón de la Frontera); Base Aérea de
Matacán (Villagonzalo de Tormes); Ala 37 (Villanubla); Ala 49 (Palma de Mallorca)
Condiciones Los gastos de entrega y transporte serán POR CUENTA DEL ADJUDICATARIO, conforme establece el
artículo 304 de la LCSP.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Por ser la oferta más ventajosa

Acta de Resolución

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D


Lugar

Cuartel General del Ejército del Aire, Oficina
Contratación, Puerta B06

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Documentación General y Proposición
Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2018 a las 08:15 horas
Apertura Documentación Administrativa y Apertura
Criterios Cuantificables

Precio de la oferta más baja 17.465 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.465 EUR.

Ofertas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AVIASPORT S.A.
NIF A37029477

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.465 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.132,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 08/11/2018
Plazo de Formalización Del 16/11/2018 al 16/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=257ed0a8-873c-4b37-b3b0-2a763949cb66


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AwIRjowXWwwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003548535 |  2019-005101 | Fri, 04 Jan 2019 09:19:59:138 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105876036410813416793835235449742571954 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AwIRjowXWwwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

